



# Aurélie Galetto

Rechtsanwältin, MLaw

## **Kontakt**

Standort Sion

Tel. +41 58 200 34 00

[aurelie.galetto@kellerhals-carrard.ch](mailto:aurelie.galetto@kellerhals-carrard.ch)

## **Assistenz**

Samantha Chervaz

+41 58 200 34 41

[samantha.chervaz@kellerhals-carrard.ch](mailto:samantha.chervaz@kellerhals-carrard.ch)

## **Kellerhals Carrard Sion**

Place de l'Aubade 3

Postfach 157

1951 Sion

Als besonnene und sorgfältige Anwältin verfügt sie über vielfältige Erfahrungen, die es ihr ermöglichen, maßgeschneiderte und präzise Lösungen zu entwickeln, die auf die Bestrebungen ihrer Mandanten zugeschnitten sind.

Nachdem Aurélie Galetto vor allem in der akademischen Welt im in - und Ausland tätig war, stiess sie zunächst als Juristin und später als Anwältin zu Kellerhals Carrard.

Sie ist vor allem im Justizrecht tätig und vertritt und unterstützt die Kundinnen und Kunden bei verschiedenen Gerichts - und Verwaltungsbehörden. Während sich ihre bisherige Praxis mehrheitlich im Strafrecht entwickelt, verfügt sie über wichtige Erfahrungen im öffentlichen Recht, insbesondere im Raumplanungs - und Umweltrecht, sowie im Völkerrecht.

---

# Expertise

Bau & Immobilien



Energie, Infrastruktur & Umwelt



Gesellschafts- & Unternehmensrecht /  
M&A



Dispute Resolution & Prozesse



Wirtschaftsstrafrecht, Rechtshilfe, interne  
Untersuchungen, Krisenmanagement &  
Compliance



## Werdegang

- Ab Februar 2023  
Rechtsanwältin, Kellerhals Carrard Lausanne/Sion AG, Sion
  - Juli 2022 - Januar 2023  
Juristin, Kellerhals Carrard Lausanne/Sion AG, Sion
  - 2020–2022  
Anwaltspraktikantin in einer Genfer Kanzlei
  - 2018–2019  
Forschungsaufenthalt an der Universität Cambridge, unterstützt durch ein Stipendium des Schweizerischen Nationalfonds zur Förderung der wissenschaftlichen Forschung
  - 2017–2018  
Forschungsaufenthalt an der Hebräischen Universität Jerusalem, unterstützt durch ein Stipendium des Schweizerischen Nationalfonds zur Förderung der wissenschaftlichen Forschung
  - 2015–2017  
Diplomassistentin, Lehrstuhl für Völkerrecht und Europarecht, Universität Freiburg
  - 2015  
Rechtsberaterin, Universität Genf
  - 2013–2015  
Diplomassistentin, Lehrstuhl für Recht, Eidgenössische Technische Hochschule Lausanne (EPFL)
  - 2013  
Diplomassistentin, Lehrstuhl für Verfassungsrecht, Universität Freiburg
  - 2011–2013  
Unterassistentin, Institut für Schweizerisches und Internationales Baurecht, Universität Freiburg
- 

## Mitgliedschaften

- Schweizerische Vereinigung für Internationales Recht
- 

## Ausbildung

- 2023  
Anwaltspatent, Genf
  - 2021  
Certificat de spécialisation en matière d'avocature, Universität Genf
  - 2016–2017  
Zusatzausbildung in Philosophie, Universität Freiburg
  - Sommer 2015  
Sommerprogramm Völkerrecht, Haager Akademie für Völkerrecht, La Haye
  - 2013  
Master in Rechtswissenschaften (MLaw), Universität Freiburg
  - 2011  
Bachelor in Rechtswissenschaften (BLaw), Universität Freiburg
-

## **Sprachen**

Französisch, Englisch, Deutsch, Italienisch, Chinesisch

---

# Publikationen

---

Des formes du consentement étatique et de ses limites: analyse au regard de l'excès de mandat par des forces armées étrangères Aurélie Galetto 2018

---

Immunities and Responsibilities of International Organizations: Two Sides of the Same Coin or Two Separate Coins? Aurélie Galetto 2017

---